РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский район»

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                          от 17.04. 2017 г.      № 204
О внесении изменений в постановление  от 30 марта 2017г. №157                         «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Светлогорский район»

В связи с протестом (от 03.04.2017г. №86-03/470-2017) Светлогорской межрайонной прокуратуры, на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Калининградской области «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Калининградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области от 30.11.2016г.  №19, в соответствии с соглашениями о передаче части полномочий администраций муниципальных образований городских поселений по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в  пункт 2.2.2. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию  объекта индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Светлогорский район» от 30 марта 2017г. №157,  исключив строчку - служба ГАСН Калининградской области.
2.  Изложить пункт 2.16.5. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию  объекта индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования «Светлогорский район» от 30 марта 2017г. №157,  в следующей редакции согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и на официальном сайте администрации МО «Светлогорский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования                                                           А.В. Ковальский
«Светлогорский район»

                                                              Приложение
           к постановлению администрации
           муниципального образования
          «Светлогорский район»
           от ______________ 2017 г. № _______

2.16.5.  Сроки прохождения отдельных административных процедур, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
· прием, проверка и регистрация заявления с комплектом документов – административная процедура осуществляется в первый рабочий день с момента поступления заявления. В случае принятия решения об отказе в приеме документов административная процедура заканчивается административным действием – выдачей уведомления об отказе в приеме от заявителя документов. Данная процедура должна быть завершена не позднее трех рабочих дней с момента подачи заявления;
· передача заявления с комплектом документов начальнику Отдела – административная процедура осуществляется в первый рабочий день с момента регистрации заявления или не позднее 10 часов второго рабочего дня с момента регистрации заявления, если заявление поступило после                  17 часов;
· рассмотрение заявления с комплектом документов начальником Отдела и назначение ответственного исполнителя – административная процедура осуществляется во второй рабочий день с момента регистрации заявления;
· изучение ответственным исполнителем заявления, проверка документов, направление запросов, проведение осмотра объекта, подготовка проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо проекта отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – административная процедура осуществляется со второго рабочего дня по пятый рабочий день с момента регистрации заявления;
· визирование, подписание проекта разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо проекта отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – административная процедура осуществляется на шестой рабочий день с момента регистрации заявления;
· выдача (направление) заявителю разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо уведомления об отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию – административная процедура осуществляется на седьмой рабочий  день с момента регистрации заявления.